
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

DIÁRIA

PORTARIA DATA PROMOTOR DE JUSTIÇA/SERVIDOR MATRÍCULA CARGO FINALIDADE PERIODO QUANTIDADE ORIGEM DESTINO

5728/2015 15/09/2015 JANE CLEIDE SILVA SOUZA 999.1332 PROMOTOR DE JUSTIÇA ACUMULAÇÃO EM 
DIFERENTES COMARCAS 25/08/2015 ½ MARABÁ RONDON DO 

PARÁ

7816/2015 14/12/2015 LORENA DE MOURA BARBOSA 999.1735 PROMOTOR DE JUSTIÇA
ACUMULAÇÃO DE 
ATRIBUIÇÕES EM 

DIFERENTES COMARCAS
09 A 10/12/2015 1 1/2 BAIÃO TAILÂNDIA

Protocolo: 443912

PORTARIA 
MP/PGJ DATA PROMOTOR DE JUSTIÇA/

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO FINALIDADE PERIODO QUANTIDADE ORIGEM DESTINO

948/2016 24/02/2016 FRANCISCO LEONARDO 
LINHARES 999.1850 AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 

– AUD-A-I

Prestar apoio 
administrativo em 
Audiência Pública, 
na Comunidade de 
Ressaca, naquele 

munícipio.

24/02/2016 ½ Altamira Senador José 
Porfírio

2915/2016 17/05/2016 JOSÉ RUI DE ALMEIDA 
BARBOSA 999.096 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 

TRIBUNAL DE JÝURI DE BELÉM

Ministrar Curso 
de Tribunal do júri 
naquele município.

12/06/201 a 
13/06/2016 1 e ½ Belém Santarém

4504/2016 21/07/2016 DANIELLA MARIA DOS 
SANTOS DIAS 999.383

VICE-COORDENADOR DA 
REGIÃO ADMINISTRATIVA 

SUDESTE I

Reunião de trabalho 
– Condições de 

funcionamento do 
Centro de Perícias 
Cientifi cas Renato 

Chaves na cidade de 
Marabá.

23/07/2016 a 
26/07/2016 2 Marabá Belém

5902/2016 15/09/2016 DIRCEU SANTOS SILVA 999.1490 MOTORISTA – AOM-A-ll

Tornar sem efeito 
a Portaria nº 

5.115/2016-MP/PGJ, 
publicada no DOE em 

13/9/2016

24/08/2016 a 
25/08/2016 1 e ½ Redenção Marabá

7585/2016 24/11/2016 LUCIANA VASCONCELOS 
MAZZA 999-2461 PROMOTOR DE JUSTIÇA ACUMULAÇÃO 23/11/2016 a 

24/11/2016 1 e 1/2 Cachoeira do 
Arari

Santa Cruz 
do Arari

Protocolo: 443925

PORTARIA N.º 4450/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º 4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER 6 e 1/2 (seis e meia) diárias ao SARGENTO PM JOSÉ PAULO 
CORRÊA MEDEIROS, Matrícula 333371, conforme autorização no âmbito 
do expediente n.º 35092/2016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, 
de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da 
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de 
Goianésia do Pará ao município de Tailândia, a fi m de realizar seguran-
ça pessoal do Promotor de Justiça Mauro Guilherme Messias dos Santos 
conforme quadro:

PERÍODO TIPO QUANTIDADE
13/07/2016 a 
15/07/2016 COMPLETA 2 e 1/2 (duas e meia) 

diárias
20/07/2016 a 
22/07/2016 COMPLETA 2 e 1/2 (duas e meia) 

diárias
27/07/2016 a 
28/07/2016 COMPLETA 1 e 1/2 (uma e meia) 

diária

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de julho de 2016.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6127/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CABO PM GILBERTO DA SILVA RODRI-
GUES, Matrícula 333.356, conforme autorização no âmbito do expediente 
n.º 42428/2016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c 
Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude 
de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital aos municípios 
de Santa Maria do Pará, Capitão Poço e Ourém, no dia 28/08/2016, a fi m 
de realizar o levantamento de informações.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 23 de setembro de 2016.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 6550/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:

CONCEDER 1/2 (meia) diária ao CORPO OPER. MILITAR - SOLDADO 
EDELSON GAMA DA SILVA, Matrícula 999.2534, conforme autorização no 
âmbito do expediente n.º 47820/2016, nos termos da Lei Estadual n.º 
5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, 
da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, 
de 30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento 
de Breves ao município de Bagre, no dia 02/10/2016, a fi m de realizar 
segurança pessoal do Promotor de Justiça Cícero Barbosa Monteiro Junior.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 14 de outubro de 2016.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 7770/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e 1/2 (duas e meia) diárias ao CABO - PM ELDER DOS 
SANTOS MENDES, Matrícula 999.2548, conforme autorização no âmbito 
do expediente n.º 552432016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, 
de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da 
Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 
30/6/2011, em virtude de haver sido autorizado seu deslocamento de Tu-
curuí ao município de Parauapebas, no período de 19 a 21/10/2016, a fi m 
de cumprir mandados de busca e apreensão naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 1 de dezembro de 2016.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA N.º 8197/2016-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA N.º 4206/2012-MP/
PGJ, de 19/9/2012, publicada no D.O.E. de 1º/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER 3 (três) diárias ao SARGENTO PM AGNALDO GARCIA, Ma-
trícula 333.159, conforme autorização no âmbito do expediente n.º 
57185/2016, nos termos da Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei 
Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994 e Resolução n.º 008/2011-CPJ, de 30/6/2011, em virtude 
de haver sido autorizado seu deslocamento desta Capital ao município de 
Pacajá, nos dias 23 a 26/11/2016, a fi m de cumprir mandado de busca e 
apreensão naquele município.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 19 de dezembro de 2016.
RICARDO DE ARAÚJO MOURA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

Protocolo: 443959


